



Helse- og omsorgskomiteen på Stortinget

Deres referanse:

Vår referanse: 2021/181

Dato: 20/12/2021

Mulighet for bistand fra NIM i tilknytning til behandling av Dok. 8:50 S (2021-2022)

Vi viser til representantforslag 50 S (2021-2022), fremmet av Sosialistisk Venstreparti.

Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) har som hovedoppgave å fremme og beskytte menneskerettighetene i tråd med Grunnloven, menneskerettsloven og den øvrige lovgivning, internasjonale traktater og folkeretten for øvrig. Vi skal bidra til å styrke gjennomføringen av menneskerettighetene, særlig ved å gi råd og fremme anbefalinger til Stortinget, regjeringen, Sametinget og andre aktører.

Vi har siden starten av koronapandemien vært opptatt av rettighetsdimensjonen av smitteverntiltak, og løpende vurdert regjeringens tiltak opp mot menneskerettighetene. I forbindelse med NOU 2021:6, ba koronakommisjonen NIM om å utrede menneskerettslige sider ved myndighetenes håndtering av pandemien. Med bakgrunn i dette, leverte NIM i november 2020 en rapport til kommisjonen om ivaretagelsen av menneskerettighetene ved håndteringen av utbruddet av covid-19.¹ Rapporten inngikk i grunnlaget for kommisjonens juridiske vurderinger. Kapittel 3 i rapporten handler særlig om ivaretagelse av demokrati og rettssikkerhet ved regelverksprosesser i tilknytning til håndteringen av pandemien.

Gjennom pandemien har NIM særlig arbeidet for å sikre at tiltak som iverksettes for å håndtere pandemien bygger på betryggende menneskerettslige vurderinger, særlig gjennom høringer og utarbeidelse av begrunnelser for tiltakene. Vi har særlig vært opptatt av hvordan tiltakene bør tilpasses sårbare grupper. Samtidig har vi forståelse for behovet for at tiltak må komme på plass raskt, for å sikre liv og helse.

NIM er tilgjengelig for å bli kontaktet av komiteen i behandlingen av representantskapsforslaget, med sikte på å gi råd om hvordan komiteen kan sikre at det gjøres gode menneskerettslige vurderinger av tiltak. Vi tar kontakt allerede i denne omgang i forkant av en høringsrunde, slik at komiteen kan vurdere om det er ønskelig å stille avgrensede spørsmål vi kan utrede.

¹ Rapporten er tilgjengelig her: <https://www.nhri.no/rapport/covid-19/?showall=true>

For nærmere spørsmål om hvordan vår bistand kan innrettes, ta kontakt med seniorrådgiver Kirsten Kolstad Kvalø på kirsten.kvalo@nhri.no eller tlf. 93 66 00 61.

Vennlig hilsen
for Norges institusjon for menneskerettigheter

Adele Matheson Mestad
Direktør

Kirsten Kolstad Kvalø
Seniorrådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har dermed ingen signatur.